

2006-06-15

Avtal mellan staten, Stockholms läns landsting och Stockholms stad avseende överskott från försöket med trängselskatt

Ärendet

Förslag till avtal mellan staten, Stockholms läns landsting och Stockholms stad avseende överskott från försöket med trängselskatt

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att godkänna avtal mellan staten, Stockholms läns landsting och Stockholms stad avseende överskott från försöket med trängselskatt, bilaga.

Bakgrund

Regeringen beräknar att den del av intäkterna från försöket med trängselskatter i Stockholms stad som överstiger första årets avskrivningskostnader uppgår till 200 mkr. Återföring av dessa medel till satsningar på kollektivtrafiken i Stockholm kommer att ske under 2006 och 2007. Regeringen har uppdragit åt en särskild förhandlingsman att genomföra förhandlingar med landstinget och staden om hur återföringen ska användas för satsningar i kollektivtrafiken.

Mot denna bakgrund uppdrog landstingsstyrelsen den 18 april 2006 åt SL att i samråd med landstingsdirektören föra landstingets talan i dessa förhandlingar. Framförhandlat avtal ska fastställas av fullmäktige.

Bilaga

Avtal mellan staten, Stockholms läns landsting och Stockholms stad avseende återföring av överskott från försöket med trängselskatt i Stockholms stad

2006-06-15

Förvaltningens synpunkter

Det nu framförhandlade avtalet (bilaga) innebär att de 200 mkr satsas på tre olika projekt.

- Trygghetshöjande åtgärder, främst kameraövervakning i bussar och stationer (se bilaga 1 till avtalet)
- Realtidsinformation på busshållplatser (se bilaga 2 till avtalet)
- Båttrafik mellan Nybroplan och Hammarby Sjöstad (se bilaga 3 till avtalet).

För dessa åtgärder kommer staten att utge sammanlagt 180 mkr till landstinget (100 mkr 2006 och 80 mkr 2007). Resterande 20 tillfaller Stockholms stad 2007 och avser båttrafiken mellan Nybroplan och Hammarby Sjöstad.

Förvaltningen föreslår att fullmäktige godkänner avtalet.

Sören Olofsson